
 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 23.12.2022г. № 1 «О 

внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и от 

23.12.2022 г. № 3  «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа 

от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Миасском городском округе», а именно: 

  1)  в паспорте муниципальной программы:  

 - позицию «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

дополнить следующими пунктами:  

 «доля обновленной материально-технической базы организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные образовательные программы технической 

естественнонаучной направленностей (в процентах)»; 

 «в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей (в единицах)»; 

 «обновлена материально-техническая база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (в единицах)»; 

 «на базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские 

технопарки «Кванториум»  (в единицах)»; 

 -из позиции «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

исключить следующий пункт:  

  «доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

коррекционных школах в условиях современной здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный образовательный маршрут с учетом особых 

образовательных потребностей (в процентах)»; 

 - позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.02.2023                                                                      978 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 20.11.2019 г. № 5931  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Миасском городском округе» 

 

 



2 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3394888,4 1121804,1 1819945,5 278995,7 174143,1 

2024 год 3258898,8 1069304,1 1841686,1 173765,5 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797353,7 169666,3 174143,1 

Итого по 

источникам 
18664797,2 6189934,8 10491599,6 1014335,9 968926,9 

 

 - позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

дополнить следующими пунктами:  

 «увеличение доли обновленной материально-технической базы организаций 

дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы 

технической естественнонаучной направленностей -21 %»; 

 «в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей 2 ед.»; 

 «обновлена материально-техническая база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам -2 ед. 

 «на базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские 

технопарки «Кванториум» - 1 ед.»; 

 -из позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

исключить  следующий пункт:  

 «увеличение доли детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

коррекционных школах в условиях современной  здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный образовательный маршрут с учетом особых 

образовательных потребностей на уровне 100 %»; 

 2) позицию «Ожидаемый результат» по подпрограмме: «Обеспечение реализации 

развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском 

округе»: 

 по основному направлению реализации «1. Содействие развитию дошкольного, 

общего и дополнительного образования» таблицы 1 раздела «V. Система подпрограмм 

Программы»: 

 -  дополнить следующими пунктами: 

 «увеличение доли обновленной материально-технической базы организаций 

дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы 

технической естественнонаучной направленностей -21 %»; 

 «в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей 2 ед.»; 

 «обновлена материально-техническая база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам -2 ед. 

 -исключить  следующий пункт:  

 «увеличение доли детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

коррекционных школах в условиях современной  здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный образовательный маршрут с учетом особых 

образовательных потребностей на уровне 100 %»; 

 по основному направлению реализации «2.Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей» дополнить следующим пунктом: 

3 

 



 «на базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские 

технопарки «Кванториум» - 1 ед.»; 

 3) таблицу 2 пункта 11 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3394888,4 1121804,1 1819945,5 278995,7 174143,1 

2024 год 3258898,8 1069304,1 1841686,1 173765,5 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797353,7 169666,3 174143,1 

Итого по 

источникам 
18664797,2 6189934,8 10491599,6 1014335,9 968926,9 

 

 4)  таблицу 4 дополнить следующими пунктами: 

11а 

Доля обновленной материально-технической базы организаций 

дополнительного образования, реализующих дополнительные 

образовательные программы технической естественнонаучной 

направленностей, % 

- - - 21 21 21 

11б 

В общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, созданы и 

функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей, ед. 

- - 1 - 1 - 

19 

обновлена материально-техническая база в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, ед. 

0 0 0 0 2 0 

36а 
на базе общеобразовательных организаций созданы и 

функционируют детские технопарки «Кванториум» 
- - - - 1 - 

 

 из таблицы 4 исключить следующий пункт: 

20 

доля детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в коррекционных школах в условиях 

современной здоровьесберегающей образовательной среды, 

обеспечивающей индивидуальный образовательный маршрут с 

учетом особых образовательных потребностей,% 

0 0 0 0 100 100 

 

 5) таблицу 5 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 6) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и 

дополнительного образования в Миасском городском округе»: 

 - позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить 

следующими пунктами:  

 «доля обновленной материально-технической базы организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные образовательные программы технической 

естественнонаучной направленностей (в процентах)»; 

 «в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей (в единицах)»; 

 «обновлена материально-техническая база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (в единицах)»; 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 «на базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские 

технопарки «Кванториум»  (в единицах)»; 

 -из позиции «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

исключить  следующий пункт:  

  «доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

коррекционных школах в условиях современной здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный образовательный  

 -позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3144695,1 1009524,4 1787144,0 173883,6 174143,1 

2024 год 3168769,4 993514,9 1827345,9 173765,5 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783280,3 169666,3 174143,1 

Итого по 

источникам 
17891852,4 5595108,7 10418665,8 909151,0 968926,9 

 

 - позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить 

следующими пунктами:  

 «увеличение доли обновленной материально-технической базы организаций 

дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы 

технической естественнонаучной направленностей -21 %»; 

 «в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей 2 ед.»; 

 «обновлена материально-техническая база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам -2 ед. 

 «на базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские 

технопарки «Кванториум» - 1 ед.»; 

 -из позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

исключить  следующий пункт:  

 «увеличение доли детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

коррекционных школах в условиях современной  здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный образовательный маршрут с учетом особых 

образовательных потребностей на уровне 100 %»; 

 - таблицу 6 пункта 42 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:  

                                                                                                                        Таблица 6 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3144695,1 1009524,4 1787144,0 173883,6 174143,1 

2024 год 3168769,4 993514,9 1827345,9 173765,5 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783280,3 169666,3 174143,1 

Итого по источникам 17891852,4 5595108,7 10418665,8 909151,0 968926,9 

5 

 

- таблицу 8 пункта 53 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации 



муниципальной подпрограммы с указанием целевых индикаторов и показателей» дополнить 

следующими пунктами: 

11а 

Доля обновленной материально-технической базы организаций 

дополнительного образования, реализующих дополнительные 

образовательные программы технической естественнонаучной 

направленностей, % 

- - - 21 21 21 

11б 

В общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, созданы и 

функционируют центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей, ед. 

- - 1 - 1 - 

19 

обновлена материально-техническая база в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, ед. 

0 0 0 0 2 0 

36а 
на базе общеобразовательных организаций созданы и 

функционируют детские технопарки «Кванториум» 
- - - - 1 - 

 

 из таблицы 8 исключить следующий пункт: 

20 

доля детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в коррекционных школах в условиях 

современной здоровьесберегающей образовательной 

среды, обеспечивающей индивидуальный 

образовательный маршрут с учетом особых 

образовательных потребностей,% 

0 0 0 0 100 100 

  

 - строки с № п/п 1.1, 1.2, 1.4, 1.11, 1.13, 1.16, 1.20, 1.32, 1.33, 5.3, 6.1, 6.2, 6.7, 6.9, 7.2, 

7.4, 9.2, 9.3, позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу VI», «Итого по разделу VII», 

«Итого по разделу IX», позицию «Итого Мероприятия» таблицы 9 раздела «IX. Финансово-

экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

 - строки с № п/п 1.3, 1.4, 1.11, 1.15, 1.19, 1.26, 1.30, 1.31, 5.3, 6.6, 6.7, 6.13, 7.2, 7.4, 9.2, 

позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу IX» таблицы 9а раздела «IX. Финансово-

экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                    Г.М.Тонких 

 

 

 



 

                     Приложение 1  

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        22.02.2023 № 978 

 

Объемы бюджетных ассигнований Программы. 

                                                                                                                         Таблица 5 

                                                                                                                                                

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 
Обоснование 

Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного 

образования в Миасском городском округе». (приложение 1 к программе) 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

Федеральный закон "О

б образовании в  

Российской 

Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3144695,1 1009524,4 1787144,0 173883,6 174143,1 

2024 год 3168769,4 993514,9 1827345,9 173765,5 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783280,3 169666,3 174143,1 

Итого по 

источникам 
17891852,4 5595108,7 10418665,8 909151,0 968926,9 

Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском 

городском округе». (приложение 2 к программе) 

2020 год 4176,6 3881,7 294,9 0,0 0,0 

Федеральный закон "О

б образовании в  

Российкой  Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 4049,7 3765,7 284,0 0,0 0,0 

2022 год 4418,9 4184,9 234,0 0,0 0,0 

2023 год 1068,0 725,0 343,0 0,0 0,0 

2024 год 1068,0 725,0 343,0 0,0 0,0 

2025 год 695,0 695,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
15476,2 13977,3 1498,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования 

Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия. (приложение 3 к программе) 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 0,0 0,0 

Федеральный закон "О

б образовании в 

 Российской  

Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 63518,0 63445,2 0,0 72,8 0,0 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 68268,8 68268,8 0,0 0,0 0,0 

2024 год 67950,5 67950,5 0,0 0,0 0,0 

2025 год 68268,8 68268,8 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
397936,3 397863,5 0,0 72,8 0,0 

Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе) 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 0,0 Проектно-сметная 

документация 

Федеральный закон РФ 

от 05.04.2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд». 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 0,0 

2023 год 180856,5 43285,9 32458,5 105112,1 0,0 

2024 год 21110,9 7113,7 13997,2 0,0 0,0 

2025 год 35170,7 21097,3 14073,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
359532,3 182985,3 71434,9 105112,1 0,0 

Итого 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0  



 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3394888,4 1121804,1 1819945,5 278995,7 174143,1 

2024 год 3258898,8 1069304,1 1841686,1 173765,5 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797353,7 169666,3 174143,1 

Итого по 

источникам 
18664797,2 6189934,8 10491599,6 1014335,9 968926,9 

 



 

 

                                                                                                                                                                      Приложение 2 

                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации Миасского 

                                                                                                                                  городского округа от 

                                                                                                                                           22.02.2023 № 978 

 

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

Таблица 9 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.1 

Организация обеспечения 

муниципальных 

образовательных 

организаций подарками 

для первоклассников к 

началу учебного года в 

День знаний  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1083,1 350,0 355,4 377,7 0,0 0,0 0,0 

показатель 1 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

1.2 

 Поддержание 

работоспособности 

защищенного канала связи 

в образовательных 

организациях в рамках 

создания единой 

федеральной 

межведомственной 

системы учета 

контингента обучающихся 

по основным  

образовательным 

программам и 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам (аттестация 

рабочих мест) и 

лицензирование рабочих 

мест  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1177,9 674,3 0,0 503,6 0,0 0,0 0,0 

показатель 2 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.4 

Замена изношенного 

оборудования, в т.ч. 

технологического, 

спортивного, оргтехники; 

приобретение мебели, 

оборудования,  

 мягкого инвентаря 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной  

бюджет 
125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Бюджет 

МГО 
5891,0 1989,6 910,7 2990,7 0,0 0,0 0,0 

 1.1

1 

Создание и обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых 

городах в рамках 

Регионального  проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
4020,0 0,0 1000,0 3010,0 0,0 10,0 0,0 

показатель 11б 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

Областной 

бюджет 
2272,6 0,0 0,0 62,7 0,0 2209,9 0,0 

Федераль-

ный 

бюджет 

1505,9 0,0 0,0 1505,9 0,0 0,0 0,0 

1.13 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ на созданных 

новых местах  в 

образовательных 

организациях  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1021,5 0,0 500,0 521,5 0,0 0,0 0,0 

показатель 2 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

 

1.16 

Обеспечение деятельности 

казенных дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
187996,5 39619,0 35453,8 32068,9 27272,5 26309,9 27272,4 показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
403879,2 65215,0 96740,6 50534,1 63206,4 63775,4 64407,7 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.20 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

бюджетных, автономных  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1919353,4 265397,2 287920,8 329285,6 347480,0 341789,8 347480,0 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
3546812,2 533682,7 571780,5 621421,1 606621,5 606655,7 606650,7 

1.32 
Поступления от 

приносящей доход 

деятельности 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Прочие 

источники 
154797,7 0,0 0,0 48297,7 35500,0 35500,0 35500,0  

1.33 

Обновление материально-

технической базы 

организаций 

дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы технической и 

естественнонаучной 

направленностей         в 

рамках Регионального 

проекта "Успех каждого 

ребенка" национального 

проекта "Образование") 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
4374,0 0,0 0,0 0,0 2187,0 2187,0 0,0 

показатель 11а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Бюджет 

МГО 
20,0 

 

 

 

 

 

0,0

133.pdf

 

0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 

 
Итого по разделу I 

  

Областной 

бюджет 
10007423,8 1493199,3 1641854,8 1716295,0 1717249,3 1720873,2 1717952,2 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

38525,4 9675,2 0,0 4133,9 8317,5 8199,4 8199,4 

Бюджет 

МГО 
5158364,9 728556,0 785139,1 892827,8 924632,5 902587,2 924622,3 

Прочие 

источники 
154797,7 0,0 0,0 48297,7 35500,0 35500,0 35500,0 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

5.3 

Обновление материально-

технической базы в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам  в рамках       

Регионального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
17819,7 0,0 0,0 0,0 0,0 17819,7 0,0 

показатель 19 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

Федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 
20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

6.1 

Организация отдыха детей 

в каникулярное время, из 

них: 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 29740,6 403,2 5359,4 5978,0 6000,0 6000,0 6000,0 Показатель 21 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
104953,8 1584,3 17370,5 21066,1 21644,3 21644,3 21644,3 

6.2 

Обеспечение питанием 

детей из 

малообеспеченных семей и 

детей с нарушениями 

здоровья, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
18091,5 1705,7 841,9 1049,1 4831,6 4831,6 4831,6 

показатель 24 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

Бюджет 

МГО 

(софинанси

рование) 

31287,6 2263,7 3649,8 4651,3 6907,6 6907,6 6907,6 

Бюджет 

МГО 
1110,3 1110,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.7 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
114481,0 7164,8 18399,2 21882,5 22708,5 22708,5 21617,5 

показатель 27 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Федераль-

ный 
443501,6 30544,5 78438,5 82320,0 85432,6 85432,6 81333,4 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

бюджет 

Бюджет 

МГО 

(софинанси

рование) 

514,6 40,1 94,1 95,3 95,3 95,3 94,5 

6.9 

Организация бесплатного 

двухразового питания 

детей с ОВЗ, обучающихся 

в муниципальных обще-

образовательных  

организациях  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО   
38582,1 0,0 5689,4 6423,2 8822,9 8822,9 8823,7 

показатель 29 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

6.12 

Обеспечение 

квалифицированной 

охраной объектов 

образовательных 

организаций 1,2 категории 

 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
1794,0 0,0 0,0 240,0 518,0 518,0 518,0 показатель 23 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Бюджет 

МГО   
1093,5 0,0 0,0 146,4 315,7 315,7 315,7 

  Итого по разделу VI     

Областной 

бюджет  
339515,8 41384,1 48979,1 58214,0 65584,6 63222,5 62131,5 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

443501,6 30544,5 78438,5 82320,0 85432,6 85432,6 81333,4 

Бюджет 

МГО 
149546,6 14616,5 26868,4 27658,7 26801,0 26801,0 26801,0 

7.2 

Функционирование 

(командировочные 

расходы обучающихся и 

сотрудников, 

приобретение основных 

средств, расходных 

материалов и иные 

расходы) ключевого 

центра развития детей 

(МАУ ДО ДДТ Юность 

им. В. П. Макеева)  

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
7608,5 1830,0 3800,0 1978,5 0,0 0,0 0,0 

показатель 34 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

7.4 

Предоставление субсидий 

на иные цели 

муниципальным 

бюджетным (автономным) 

учреждениям на создание 

детских технопарков 

"Кванториум",  в рамках 

Регионального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 

показатель 36а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Областной 

бюджет 
21120,4 0,0 0,0 0,0 0,0 21120,4 0,0 

 Итого по разделу VII   

Бюджет 

МГО 
13608,5 1830,0 3800,0 1978,5 0,0 6000,0 0,0  

Областной 

бюджет 
21120,4 0,0 0,0 0,0 0,0 21120,4 0,0  

Федераль-

ный 

бюджет 

424837,5 25363,8 78428,6 80644,6 80133,5 80133,5 80133,5  

Бюджет 

МГО 
41,4 0,0 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9.2 

Родительская плата за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

расположенных на 

территории МГО 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Прочие 

источники 

(родительск

ая плата) 

814129,2 119223,0 142376,2 136600,7 138643,1 138643,1 138643,1 

показатель 40 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Бюджет 

МГО 
41586,5 9586,1 7842,0 7400,0 5571,3 5587,1 5600,0 

9.3 

Предоставление льгот по 

родительской плате за 

содержание детей в 

дошкольных 

образовательных 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
98922,4 14192,0 15673,9 16347,7 17569,6 17569,6 17569,6 

показатель 40 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениях Миасского 

городского округа 

  Итого по разделу IX 
  

Областной 

бюджет 
25095,2 5699,5 5973,1 3832,8 3196,6 3196,6 3196,6 

 

Прочие 

источники 

(родительск

ая плата) 

814129,2 119223,0 142376,2 136600,7 138643,1 138643,1 138643,1 

Бюджет 

МГО 
261026,2 26778,1 26515,9 38815,0 56290,9 56306,7 56319,6 

  Итого  Мероприятия     

Областной 

бюджет 
10418665,8 1541835,0 1697888,9 1781171,7 1787144,0 1827345,9 1783280,3 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

909151,0 67870,0 156867,1 167098,5 173883,6 173765,5 169666,3 

Прочие 

источники  
968926,9 119223,0 142376,2 184898,4 174143,1 174143,1 174143,1 

Бюджет 

МГО 
5595108,7 773680,0 843969,1 965177,4 1009524,4 993514,9 1009242,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                          Приложение 3 

                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации Миасского 

                                                                                                                                  городского округа от 

                                                                                                                                            22.02.2023 № 978 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы. 

Таблица 9а 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.3 

Обустройство детских и 

спортивных площадок на 

территории ОО 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
11814,8 1980,0 1200,0 1654,8 3000,0 1980,0 2000,0 

показатель 3 

таблицы 84 

раздела VIII 

подпрограммы 

1.4 

Замена изношенного 

оборудования, в т.ч. 

технологического, 

оргтехники, приобретение 

мебели 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
12150,7 2000,0 1300,0 2990,7 1950,0 1950,0 1960,0 показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11 

Создание и обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых 

городах  в рамках 

Регионального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
7030,0 0,0 1000,0 3010,0 3000,0 10,0 10,0 

показатель 11б 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы  

Областной 

бюджет 
2272,6 0,0 0,0 62,7 0,0 2209,9 0,0 

Федераль-

ный 

бюджет 

1506,0 0,0 0,0 1506,0 0,0 0,0 0,0 

1.15 
Обеспечение деятельности 

казенных дошкольных 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
255205,7 52045,9 47581,7 32265,9 41104,0 41104,1 41104,1 

показатель 5 

таблицы 8 



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

образовательных 

учреждений 
Областной 

бюджет 
427254,6 66374,1 106141,1 50534,1 67456,1 68022,1 68727,1 

раздела VIII 

подпрограммы 

1.19 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

бюджетных дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
2216124,9 291162,2 293263,6 329709,9 433996,4 433996,4 433996,4 показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Областной 

бюджет 
3550763,4 537609,5 571802,8 621421,8 606622,1 606656,1 606651,1 

1.26 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающий 

программ по созданию 

новых мест в 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
2521,5 0,0 500,0 521,5 500,0 500,0 500,0 

показатель 2 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

1.30 

Поступление от 

приносящей доход 

деятельности 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Прочие 

источники 
154797,7 0,0 0,0 48297,7 35500,0 35500,0 35500,0  

1.31 

Обновление материально-

технической базы 

организаций 

дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы технической и 

естественнонаучной 

направленностей 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
4374,0 0,0 0,0 0,0 2187,0 2187,0 0,0 

показатель 11а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Бюджет 

МГО 
20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 

 
Итого по разделу I 

  

Областной 

бюджет 
10041437,9 1500237,1 1655872,9 1716296,9 1721557,9 1725176,7 1722296,4 

 

Федераль-

ный 
38583,1 9732,8 0,0 4134,0 8317,5 8199,4 8199,4  



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

бюджет 

Бюджет 

МГО 
6030375,3 801227,7 826321,5 895631,4 1174730,9 1166221,9 1166241,9 

 

Прочие 

источники 
154797,7 0,0 0,0 48297,7 35500,0 35500,0 35500,0  

5.3 

Обновление материально-

технической базы в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
17819,7 0,0 0,0 0,0 0,0 17819,7 0,0 

показатель 19 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Федераль-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 
20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0  

6.6 

Обеспечение молоком 

(молочной продукцией) 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций по 

программам начального 

общего образования 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
141917,1 15639,2 12367,5 12245,1 32313,3 34676,0 34676,0 

показатель 26 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Бюджет 

МГО 
23739,9 5515,0 5614,8 3176,0 3144,7 3144,7 3144,7 

6,7 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное  

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
123629,6 7164,8 18399,2 21882,5 25807,6 25807,6 24567,9 

показатель 27 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

Федерадь-

ный 

бюджет 

443501,6 30544,5 78438,5 82320,0 85432,6 85432,6 81333,4 

Бюджет 

МГО 
514,7 40,1 94,2 95,3 95,3 95,3 94,5 



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

6.13 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым горячего 

питанием обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях по 

образовательным 

программам основного 

общего, среднего общего 

образования, один из 

родителей которых 

призван на военную 

службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
4207,4 0,0 0,0 1844,7 2362,7 0,0 0,0 

показатель 33 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

7.2 

Функционирование 

(командировочные 

расходы обучающихся и 

сотрудников, 

приобретение основных 

средств, расходных 

материалов и иные 

расходы) ключевого 

центра развития детей 

(МАУ ДО ДДТ Юность 

им. В. П. Макеева) 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
23066,1 4066,1 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 

показатель 34 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 

7.4 

Предоставление субсидий 

на иные цели 

муниципальным 

бюджетным (автономным) 

учреждениям на создание 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
36480,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 13240,0 13240,0 

показатель 36а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

детских технопарков 

"Кванториум", в рамках 

Регионального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

Областной 

бюджет 
21120,4 0,0 0,0 0,0 0,0 21120,4 0,0 

9.2 

Родительская плата за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, 

расположенных на 

территории МГО 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Прочие 

источники 

(родительск

ая плата) 

867177,7 159402,8 153190,7 138654,9 138643,1 138643,1 138643,1 

показатель 40 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Бюджет 

МГО 
56450,0 18555,1 12936,0 8200,0 5571,3 5587,3 5600,3 

 
Итого по разделу IX 

 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
27299,4 5699,5 5973,1 4128,4 3832,8 3832,8 3832,8 

 

Прочие 

источники 

(родительск

ая плата) 

867177,7 159402,8 153190,7 138654,9 138643,1 138643,1 138643,1 

Бюджет 

МГО 
485865,2 

38138,4 37628,7 78204,0 
108581,9 111656,1 111656,1 

 


